44.
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3211.

CHARTA QUA ROTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI T.ES SUAS

IN VILLA BICIACO.

(B. h. 453, ccccr.vi.)

In nomine. sancte et individuç Trinitatis. Notum sit cunctis chris-

tiano nomine insignitis, quod ego Rotbertus, in extremis, immo in

gravi infirmitate constitutus, considerans pondus meorum peccami-

num, dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum

Cluniacum, aliquid de rebus meis que sunt sitç in pago Cabilonense,

in villa Biciaco nomine, unum videlicet campum cum simul tenente

in se prato, qui terminatur a mane terra Sancti Mauricii, desursum

terra communi, a sero terra Rotberti, a cirtio rivo currente. Dono

etiam in alio loco, in ipsa villa, unam vineam que terminatur a duabus

partibus terra Rotberti, ab una fronte terra Sancti Petri, ab alia via

publica. Hanc autem donationem in tali conventu facio, ut quandiu
vixero teneam et possideam. Post meum quoque discessum, habita-

tores prefati loci ex eis quicquid voluerint faciant. Sed et in ipsa villa

d.ono pro his in vestitura mansum cum vinea in ipso sita, cingente in

circuitu muro. Sane si quis huic meç donationi calumpniam inferre

voluerit, omnibus maledictionibus quç in libris divinis sunt dampna-
tus subjaceat, atque nostra elemosina firma permaneat, stipulatione
subnixa. S. Rotberti, qui banc cartam fieri jussit et ipse firmavit.

S. Lisanç. S. Aldegardis. S. filiorum ejus. S. Fulcranni presbiteri.
S. Rotberti presbiteri. S. Gunduini clerici. S. Tetgrimmi.

3212.

CHARTA QUA RICHARDUS ET UXOR EJUS ATQUE FILII DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VERCHERIAM CUM DUOBUS SERVIS IN [viLLA] CtJRTILIS.

(B. h. 454, cccclvii. )

In Christi nomine. Ego Richardus et uxor mea Peronia et filii nos-
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tri, Durannus et Hunbertus, donamus Deo et sanctis ejus apostolis
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, unam verchariam quç est in

Gurtilis, pro animabus. nostris. Et donamus duos servos, Ubaldum et

Girbertum, cum infantibus suis. S. Richardus et uxor sua Peronia

et filii eorum; et seniores donant xxx solidos.

3213.

CHARTA QUA ANSEDEUS ET DURANNUS DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI PRATUM

IN VILLA MASILIACO.

(B. h. 455, ccgclviii.)

lgitur Ansedeus et Durannus dederunt Deo et Sancto Petro de Clu-

niaco, pro redemptione animç fratris sui Jozeranni et omnium paren-
tum suorum, unum pratum quod est situm in villa Masiliaco, in manu

donni Hugonis abbatis. Et Wigo decanus dedit illis quatuor solidos.

3214.

ROTBERTUS ET HUGO DANT MONASTERIO CLUNIACENSI VERCHERIAS

IN VILLIS CURTILIS ET CAPELLA.

(B. h. 456, cccolix.)

Iterum Rotbertus et Ugo dederunt Deo et Sancto Petro et mona- i<

chis Cluniensibus duas vercharias in villa Curtilis et tres in villa Ca-

pella, pro fratre suo Stephano, ut facerent monacbum predicti senio-

res, quod et fecerunt. S. Rotberti et Ugonis, qui donaverunt et ipsi
firmaverunt.

3215.

CHARTA QUA RAINALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI SERVUM QUEMDAM

NOMINE MARTINUM.

(B. L. 458, CCCCLXI, et 6o4, dcvii1.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Donoego Rainaldus Deo

1 Cest la secondecopiequenous publionscommeplusComplète.
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et sanctis apostolis ejus Petro, et Paulo, ad locum Cluniacum, cui

venerabiiis abba Hugo preest, servum istum, nomine Martinum, pro

anima avunculi mei Hugonis, sicut ipse in vita sua constituit, [una

cum1] consensu parentum meorum, eo scilicet tenore, ut omni anno

duodecim denarios solvat ad refectionem 2 sancti conventus ejusdem
loci. Quodsi, donante Deo, substantiaillius creverit, census etiam pro

oportunitate crescat. Hanc donationem ne quis infringere presumat

interdico, etutfirmaetstabilispermaneat, legali carta et propria manu

et proprio signo confirmo.

3216.

NOTITIA POSSESSIONUM MONASTERII CLUNIACENSIS IN SILVIS DE VISCO,

DE SEIA, ETC.

(B. h. 460, CCCCLXIII.)

In silva que vocatur Visco habet Sanctus Petrus in dominicatu ab

integro medietatem pro Rotrude nobili femina, Bota, et pro Akardo,

quodam milite, in alia medietate tertiam partem; et in alio bosco simi-

liter qui dicitur Sein in Erlo siiniliter, in Exartels proprie pro Acbardo

tertiam partem in omnibus locis; in alio loco qui dicitur Angusta, in

tertia parte medietatem, et in alia parte, que
residua est de ipsa

tertia parte, habemus tertiam partem; et in tertia parte Narduini, de

Angusta, habemus duas partes; et de Monte Meiano et in Comba

Otgerii similiter 3.

3217.

CHARTA QUA LANTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM

IN VILLA LATONIACO.

(B.
h. 461, CCCCLXIIII.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus infra gre-

[Mots fournis par B. h. 458.]
2 B. h. 458» uad idem altare persolvat.

« Et ne hoc donum aliquis ulterius infrin-

« gere presumat interdico, et qui hoc fa-

« cere temptaverit, ab hereditate nostra

« alienus sit. Hanc cartam ego Rainaldus

«propria manu et proprio signo conlirmo. »
3

[Voy. au t. III la donation n" 2374.]
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mium sanctç matris çcclesiç consistentibus, quod ego Lantbertus dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum,

pro remedio animç mee, aliquid de mea hereditate que sita est in

pago Matisconense, in villa Latoniaco, hoc est unum mansum in quo

Ayroardus quondam mansit, cum omnibus quç ad ipsum aspiciunt
vel aspicere videntur, in silvis scilicet, campis, pratis, vineis, exitibus

et regressibus, et pascuis, totum ab integro cum omni integritate.
Facio autem banc donationem pro me et pro patre meo Attone et

avunculo meo Iidino, a quo mihi hçc hereditas obvenit, sed et pro
cunctis parentibus tam vivis quam defunctis tali condictione ut quan-
diu vixero teneam, et omni anno in festivitate sancti Petri, kalendis

augusti, XII denarios pro censu reddam; post meum autem discessum

ad Sanctum Petrum perveniat. S. Lantberti, qui fieri et firmare roga-
vit. S. Walonis. S. Achardi. S. Leotaldi. S. Constantini. S. Wazilini.

3218.

CHARTA QUA BERNARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACEKSI DUOS CAMPOS

IN VILLIS BESORNIACO ET ARNIACO.

(B. h. 462, CCCCLXV.)

Dum pro certo constet nullum mortalium in hac vit§ miseria inmu-

nem fore a diversorum noxa discriminum oportet unicuique pro

posse largitorem fieri temporalium, ut non solum liber esse va-

leat a delictis peccatorum, verum etiam particeps existat eternorum
bonorum. Quapropter noverit omnis çcclesia fidelium, quod ego,
Bernardus nomine, jam ultimum anhelans spiritum, dono bonorum

omnium largitori Deo et Cluniensi monasterio, in honore beatorum

apostolorum Petri et Pauli consecrato, aliquid de
mihi jure debita

hered.itate in Besorniaco sita, videlicet unum campum habentem in

longum perticas c et in latum novem; et alterum campum in Arniaco,

habentem in longitudine perticas LXet in latum un. H§c igitur do Deo

et predicto loco Cluniaco ob anime mee redemptionem et corporis

tumulationem, sine ullius contradictione. S. Tedaldi, filii ejusdem

Bernardi, qui ad vicem patris fieri et fir mare rogavit. S. Ebrardi, filii

ejus. S. Tedrici. S. Leterii. S. Eldrici. S. Otgerii. S. Bernardi. S. Chris-

tianç, uxoris ejusdem Bernardi. S. Johannis, filii ejus. S. Constan-

tini. S. Clementis. S. Tetcendis. S. Witburgis. S. Emmç. Actum Ciu-

niaco, die dominical.

3219.

CHARTA QUA PONTIUS ET UXOR EJUS GUNDRADA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM CUM VINEA IN VILLA IPGIACO.

(B.
h. 464, ccccwrvn.)

(?). Ego, in Dei nomine, Poncius et uxor mea Gondrada donamus Deo

et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid
ex rebus nostris qu§ sunt sitç in villa Ipgiaco, hoc est curtilum cum

vinea ubi vocant ad Moinedum; et terminatur a mane terra Rainaldi

et Bernardi, a meridie bosco, a sero terra Airoardi, a cirtio via pu-

blica. Hanc autem donationem tali tenore facio, ut quandiu vixero

teneam; et post meum discessum ad jam dictum locum perveniat. Si

quis autem contradictor extiterit, non vindicet quod repetit, sed hçc

donatio firma permaneat, stipulatione subnixa, et stabilis. S. Poncii

et uxoris ejus Gondradç, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Ingelelmi.

S. Aymonis. S. Silvii. S. Gonzonis. S. Otgerii. Actum Cluniaco, mense

febroario, feria quinta. Balduinus scnpsit.

3220.

CHARTA QUA PONTIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TRES MANSOS AD MACIACUM,

AD SATONAM, ETC.

(B. h. h^i, ocoolxxv.)

9. Ego Pontius dono Sancto Petro unum mansum ad Maciacum, et

unum ad Satonam, quod ibi juris habeo, et medietatem eorum de

Felcheriis a via insursum; item mansum de Polotangis, situm in villa

de Cinniaco.

1 [Cf.
ci-dessus t. III, n° 1907, une autre donation du même Bernard avec son frère

Girbaud.]

352 CHARTES

10/19-1109(?).

1oh9-1109.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 353

10/19-1109.

1049-1109 (?).

iv. '45

IIITRUIERIEXAT1OKA1.E.

3221.

CHARTA QUA GAUFREDUS DE MARCIACO, SUMENS HABITUM MONACHICUM, NOTUM FACIT

SE MANSUM IN VILLA MARCIACO SERVOSQUE IN HAC VILLA ET IN VILLA CLUNIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS DEDISSE.

(B. h. 4.73, cccclxxvj.)

Notum sit cunctis Christi fidelibus, futuris et presentibus, quod

ego Gaufredus de Marciaco, decidens in infirmitate per longa tem-

pora, et veniens ad extremum diem vite, mee accipio bono animo

habitum Sancti Benedicti, in loco Cluniaco, et dono, pro remedio

animç meç Deo et sancto Petro et sancto Paulo et loco supradicto,
ubi donnus Hugo abba magis videtur prodesse quam preesse, et fra-

tribus ibidem Deo servientibus, futuris et presentibus, unum man-

sum in villa Marciaco, que tenet Giraldus cum uxore sua et filiis et

filiabus suis, cum omnibus que, ad ipsum mansum pertinent, sine ulla

câlumpnia. Dono etiam unam ancillam cum filiis et filiabus suis in

villa Cluniaco, meam videlicet partem. Fevum etiam de Egiaco, quam

dedit Sigaldus prior patri meo et pater meus mihi dimisit, vuerpio
et dimitto. S. Constantini, avunculi mei, de Cluniaco. S. Hugonis

Burdin. S. Gotseranni, fratris sui. S. Odonis, fratris sui. S. Bernardi

de Cluniaco, sacerdotis. Si quis autem banc donationem infringere

voluerit, anathema sit.

3222.

CHARTA QUA WICHAnDUS DE BRUIERE TRADIDIT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM ET SERVOS IN VILLA PERCEI.

(B. h. 476, CCCCLXXIX.)

In nomine Dei. Wichardus de Bruiere tradidit Beato Petro Clu-

niensi, unum mansum de Percie et quicquid ad ipsum mansum

pertinet, sive agros sive lucos sive prata; servum quoque cum uxore

et liberis, tam filiabus quam filiis. Postmortem quoque suam in pre-
n. '45
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dicta villa Percei quicquid vel modo habet vel habiturus est, sive

jure hereditario sive alio modo, superiori donationi totum ascribit.

Hujus traditionis testes fuerunt Stephanus de Bruiere et Otbertus.

3223.

CHARTA QUA HUMBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MOLENDINUM ET PRATUM

IN VILLA COBLAISOLAS.

(B. h. 477, cccclxxx.)

). Unusquisque christianorum fidelium in quantum se peccatorum

pondere gravatum esse conspicit, in tantum studere debet atque ela-

borare, ut de bonis a Deo temporaliter sibi concessis valeat eternum
et perpetuum regnum mercari. Quapropter, in Dei nomine, ego Hun-

bertus, pondus peccatorum meorum reminiscens, dono Deo et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de mea

hereditate, que sita est in episcopatu Matisconense, in villa Coblaiso-

las, unum videlicet molendinum et unum pratum valentibus duos

mansos, in tali conventu, ut quandiu vixero teneam et possideam, post
meum quoque discessum in proprios usus monachi Clunienses habeant,
et quando obitus mihi advenerit me sepellant; atque in vestitura omni

anno aut vi denarios aut servitium de molendino quandiu vixero acci-

piant. S. Hunberti, qui fieri et firmare rogavit. S. Poncii de Vicorzo.

3224.

CHARTA QUA NOTUM EST CONSTANTINUM, GIRBALDUM, ETC. MONASTERIO CLUNIACENSI

WERPIVISSE QUOSDAM SERVOS IN VILLA. CORBONIACO HABITANTES.

(B. h. 478, cccclxxxi.)

1. In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum sit fidelibus cunc-

tis, tam presentibus quam futuris, quod nos Constantinus, Gisbaldus,

Rotbertus, Aldegarda, Ava, vuerpimus omnem querelam quam acte-

nus habuimus contra monachos Clunienses de quibusdam servis qui
habitant in pago Matisconensi, in villa Corboniaco. Facimus autem
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non solum vuerpitionem, verum etiam legitimam donationem firma-

mus, ut post discessum nostrum nos in suo sepeliant cimiterio.

S. Constantini. S. Girbaldi. S. Rotberti. S. Bernardi. S. Rotberti.

S. Johannis.

3225.

CHARTA QUA TEDZA NOTUM FACIT SE MANSUM IN VILLA CROSIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B.
h. 479, cccclxxxii.)

Notum sit viventibus cunctis, quod ego Tedza, cum finis vite, meç 1

appropiavit, in loco sépulture, mee, dedi Deo et sanctis apostolis ejus

Petro et Paulo, et monachis Cluniensibus, unum curtilum in villa

Crosiaco, cum consensu etlaudatione filii mei Bosonis, atque cursum

in silva Crosiacensi, homini qui ipsum curtilum tenuerit.

3226.

NOTITIA WERPITTONIS SERVI, NOMINE BERNOINI, QUAM DROGO MILES ET INFANTES

EJUS MONASTERIO CLUNIACENSI FECERUNT.

(B. h. 481, cçcctxxxiiii.)

Notitia vuerpitionis quam fecit quidam miles, nomine Drogo, et filii 1

sui et filiç, de quodam servo, nomine Bernoyino, in presentia donni

Rotberti prioris, Almanni, Teotfredi, Ainrici, Walterii, Gondolrici.

Si quis (quod absit!) hancverpitionem calumpniatus fuerit, nisi cito

resipuerit, primitus iram Dei incurrat, et inantea firma et stabilis per-

maneat.

3227.

CHARTA QUA GAUSMARUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI. DUAS VINEAS

ET UNUM MANSUM IN VILLA MARCHISIACO.

(B. h. 482, cccclxxxv.)

Quia in hujus vitç miseria quisque mortalis inmunis non fit a delic- 1

torum noxa, oportet pro viribus ut quod inconsulte commisit, ele-
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mosinarum largitione redimat. Quapropter noverint Christi fideles,

quod ego Gausmarus, ob redemptionem anime mee, dono Deo et

sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, quandam
vineam cum curtilo adjacenti in villa Marchisiaco3, et in pago Matis-

censi. Dono etiam ibidem aliam vineam quam a Constabulo digno

pretio conquisivi. Facio autem hanc donationem ea ratione, ut quan-
diu vixero teneam; et in vestitura singulis annis duos sextarios de vino

persolvam. Post mortem vero meam predicto loco Cluniaco remaneat

sine ullius contradictione. Et ut hçc carta firma et stabilis permaneat,
manibus subterfirmavi, testibusque idoneis roborandam tradidi.

S. Gausmari, qui fieri et firmare rogavit. S. Letbaldi. S. Guldrici.

S. Rotberti. S. Constantini.

3228.

CHARTA QÙA TETBRANNUS ET FRATER EJUS ERMËNALDUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI RES SUAS APUD CONFLANT.

(B. h. 486, CCCGLXXMX.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidelibus Christi,

quod ego Tetbrannus et frater meus Ermenaldus, pro redemptione

anim§ Ayroardi, consobrini nostri, donamus Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid ex hereditate nos-

tra, que est in pago Matiscensi, in loco quem vocant Conflanc hoc

sunt vineç, prata, campi, cum omnibus qu§ ad illum pertinere viden-

tur, exceptis duabus peciolis de terra que sunt in loco qui vocatur

Nebrum. Hçc autem omnia supradicta tradimus ad jam dictum locum